ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 485/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  Com cópia à
Secretaria  de  Saúde,  solicitando  estudo  de  viabilidade  da  contratação  de  Guarda
Patrimonial, com guarita, principalmente após o expediente, para a Unidade de Saúde do
Imaruí, situada na Praça da Amizade da Barra do Rio. Assim como o aumento de rondas
pela guarda municipal na área.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação para atender o anseio da comunidade e servidores, que pedem por maior
segurança na Unidade. Visto que a UBS é alvo de depredações, durante a noite (após o expediente de funcionamento)
e finais de semana. Diante disso se faz necessário a urgência de Guarda Patrimonial com guarita, e aumento de rondas
pela Guarda Municipal na Unidade de saúde referenciada.

SALA DAS SESSÕES, EM 15 DE FEVEREIRO DE 2022

FABIO LUIZ FERNANDES CASTELO GUEDES
VEREADOR - PL